

PRESSEMEDDELELSE, SEPTEMBER 2023

Svanemærket på BOENs lakerede parketgulve i eg og ask

BOEN parkett har nu fået tildelt Svanemærket for alle lakerede produkter i eg og ask. Svanemærket er en af verdens strengeste og mest ambitiøse miljøcertificeringer.

«Vi arbejder bevidst med at sikre, at vores produkter er af den bedste kvalitet - med forbrugeren og miljøet for øje. Derfor er det meget vigtigt, at vi lever op til Svanemærkets krav, både for os selv og for forbrugeren.», siger Jan Nielsen, salgsdirektør i BOEN Scandinavia.

Svanemærket er Nordens officielle miljømærke, der er etableret af myndighederne for at give forbrugere og indkøbere troværdig miljøinformation. Alle lakerede produkter i eg og ask, som er fremstillet i Litauen og Kroatien, har opfyldt Svanemærkets krav til råvarer, produktionsproces og det færdige produkt. Svanemærket har blandt andet nogle af verdens strengeste krav til brug af kemikalier. Det reducerer risikoen for skadelige emissioner i indeklimaet, hvilket gør parketten til et godt valg også for helbredet.

«Der er lang vej fra træet i skoven til dansen på parketten. Svanemærket stiller krav til hele strækningen, og det er krævende at opfylde alle kriterierne. Men det er lykkedes for BOEN, hvilket har øget udbuddet af parketgulve af høj kvalitet, som også er et godt miljøvalg.», siger Cathrine Pia Lund, administrerende direktør for Svanemærket.

BOEN forvalter et naturmateriale, og det er vigtigt, at produktionen er skånsom mod naturen. Svanemærket kræver, at der anvendes certificeret træ fra bæredygtigt skovbrug. Mindst 60-70 % af råvarerne i et svanemærket gulv skal være fornybare eller genanvendte, og mindst 50 % af alle råvarer skal komme fra skovbrug, der er certificeret i henhold til FSC- eller PEFC-ordningerne. Det er med til at forhindre afskovning og bidrage til en mere bæredygtig skovforvaltning.

BOEN har rødder og erfaring, der går 350 år tilbage, og en meget god viden om træ.

«Hvert træ og hvert stykke træ er unikt. Vi betragter det som et privilegium at kunne fremstille parketgulve af dette alsidige naturprodukt. Vi tager hånd om det, vi får fra naturen, med respekt og kærlighed, og derfor er det en stor glæde for os at få Svanemærket som en bekræftelse på vores arbejde.», siger Jan Nielsen, salgsdirektør hos BOEN Scandinavia.

Fakta:

Et svanemærket gulv:

- Høj andel af fornybart eller genanvendt materiale
- Opfylder strenge krav til kemikalier, der kan skade sundhed og miljø
- Garanterer lave emissioner og et godt indeklima
- Energieffektiv produktion
- Holdbart

Svanemærket:

Svanemærket er det officielle miljømærke i Norden, etableret af myndighederne for at give forbrugere og indkøbere troværdig miljøinformation. Svanemærket er en holistisk mærkningsordning, der vurderer alle relevante miljøspørgsmål i livscyklussen. Kun varer og tjenester, der opfylder vores ambitiøse krav til klima, kemikalier, biodiversitet og cirkulær økonomi, bliver certificeret. På den måde gør Svanemærket det nemt at træffe mere miljøvenlige valg.



For mere information, kontakt os venligst:

Evelyn Schedelberger
Marketingchef BOEN Skandinavien
Evelyn.schedelberger@boen.com
boen.com

Om BOEN

BOEN er en europæisk producent og leverandør af flerlagsparket og sportsgulve. Kombinationen af norsk oprindelse og mange års håndværksmæssig erfaring gør BOENs produkter unikke på det internationale marked. BOEN tilbyder en bred vifte af overfladebehandlinger, træsorter, designs og formater i topkvalitet, der passer til alle stilarter.

BOEN er forpligtet til at være en troværdig, kompetent og pålidelig partner for sine kunder og leverer sine produkter til over 50 lande på fire kontinenter. Ud over produktionsfaciliteter i Litauen, Kroatien og Schweiz har BOEN sine egne salgskontorer i Norge, Tyskland, Litauen, Storbritannien, Frankrig, Polen, Sverige, Danmark, Asien og USA samt et stort netværk af partnere i mange lande.

BOEN er en del af Bauwerk Group, som ud over BOEN ejer Bauwerk Parkett og Somerset Hardwood Flooring. Med en omsætning på 380 millioner CHF (2022) og omkring 1.900 ansatte er virksomheden førende inden for parketbranchen. Koncernens hovedkontor ligger i St Margrethen, Schweiz.